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Përgjigja për Pyetjen 2. 

 

LEA propozon për të folurin dhe gjuhën një shërbim lëvizës për mjedisin e rregullt mësimor, në 

shkollën e zonës. Shërbimet për të folurin dhe gjuhën nga programi i ndërhyrjes së herëshme, do 

të vazhdojnë për 90 ditë shkollore.  Nxënësi që aktualisht përfiton shërbime të Ndërhyrjes së 

Herëshme dhe prindi, ka ndërmënd që fëmija të vazhdojë në një shkollë të Drejtorisë Arsimore të 

Filadelfias, në vitin 2015. 

 

 

Përgjigja për Pyetjen 3. 

 

Ky është mjedisi më pak shtrëngues, ku fëmija mund të bëjë përpara, ndërsa kalon në një 

program shkollor të moshës. 

 

 

Përgjigja për Pyetjen 4. 

 

(Kutia Majtas)    Mjedisi mësimor i rregullt, me shërbime dhe ndihmë shtesë do të vlerësohet si 

mundësi. 

 

(Kutia Djathtas)   Mjedisi mësimor i rregullt, pa shërbimet e kërkuara, nuk do të ofrojë, sipas 

vlerësimeve në këtë kohë,  mbështetjen e nevojshme për kërkesat e nxënësit në të folur. 

 

 

Përgjigja për Pyetjen 5. 

 

Rishikimi i rekordeve mësimore të ndërhyrjes së herëshme, përfshin vlerësimin psikologjik, 

rishikimin e progres raportit aktual dhe synimeve. 

 

 

Përgjigja për Pyetjen 6.  

 

Aktualisht nuk ka. 

 

 

Përgjigja për Pyetjen 7.  

 

Lëvizës – Mbështetje e të Folurit dhe Gjuhës 

 


